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Pan

Stanisław Myśliwiec

Prezes Lubuskiej Izby Rolniczej

Dotyczy: pomocy dla producentów rolnych za straty powstałe w wyniku suszy

Szanowny Panie,

w związku z pismem Lubuskiej Izby Rolniczej znak LIR-107/2023/PS,  w sprawie 

pomocy dla producentów rolnych za straty  spowodowane suszą rolniczą, uprzejmie 

informuję, że producenci rolni, którym zagraża utrata płynności finansowej w 

związku z zakłóceniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji 

Rosyjskiej wobec Ukrainy będą mogli uzyskać pomoc  w formie preferencyjnych  

kredytów płynnościowych.

Kredyty będą oprocentowane dla kredytobiorców na poziomie 2% w skali roku. 

Dopłaty do powyższych kredytów będą stosowane przez okres nie dłuższy niż:

1) 36 miesięcy w przypadku kredytów do 100 000zł;

2) 48 miesięcy w przypadku kredytów do 200 000 zł;

3) 60 miesięcy w przypadku kredytów do 400 000 zł.

Kwota kredytów bankowych objętych pomocą udzielonych producentowi rolnemu 

nie może przekroczyć kwoty:

1) 100 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu 

przepisów o podatku rolnym o powierzchni nie większej niż 50 ha użytków 

rolnych;
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2) 200 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu 

przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 50 ha i nie większej niż 100 

ha użytków rolnych;

3) 400 000 zł – gdy producent rolny prowadzi gospodarstwo rolne w rozumieniu 

przepisów o podatku rolnym o powierzchni powyżej 100 ha użytków rolnych.

Kredyty te będą mogły być udzielane do  31 grudnia 2023 r. 

Przedmiotowa pomoc została notyfikowana Komisji Europejskiej jako zgodna z 

komunikatem Komisji Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy (2022/C 426/01). A zatem będzie mogła 

zostać uruchomiona od dnia uzyskania decyzji Komisji Europejskiej o jej zgodności ze 

wspólnym rynkiem.

Na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa wprowadzono możliwość udzielania:

I. pomocy dla producentów rolnych, którzy ponieśli dodatkowe koszty w 

wyniku braku stabilizacji na rynku pszenicy, gryki lub kukurydzy 

spowodowanych agresją Federacji Rosji wobec Ukrainy, który dokonał 

sprzedaży pszenicy, gryki lub kukurydzy podmiotom prowadzącym 

działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa zbóż, jak również 

podmiotom skupującym zboża w związku z prowadzoną przez te 

podmioty produkcją zwierzęcą w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do 

dnia 14 kwietnia 2023 r.

II. pomocy w formie dofinansowania transportu zbóż lub rzepaku do portów 

nadbałtyckich od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023  r. 

III. pomocy dla producentów rolnych,  którym zagraża utrata płynności 

finansowej w związku z zakłóceniami rynku spowodowanymi agresją Rosji 

na Ukrainę, którzy dokonali sprzedaży pszenicy lub gryki w okresie od 

dnia 15 kwietnia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r.



IV. pomocy dla producentów rolnych, którym zagraża utrata płynności 

finansowej w związku z zakłóceniami na rynku rolnym spowodowanymi 

agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy,  na dofinansowanie zakupu w 

okresie od dnia 16 maja 2022 r. do dnia 31 marca 2023 r. nawozów 

mineralnych innych niż wapno nawozowe i wapno nawozowe zawierające 

magnez od podmiotów prowadzących działalność w zakresie obrotu 

nawozami lub sprzedaży nawozów.

Ponadto, na podstawie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia16 maja 

2023 zmieniającego rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem środka 

wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla sektorów zbóż i nasion oleistych, 

umożliwiono dodatkowe wsparcie dla producentów kukurydzy, żyta, jęczmienia, 

owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub rzepiku, w związku ze 

zwiększonym przywozem zbóż i nasion oleistych z Ukrainy, którzy dokonali 

sprzedaży: 

a) żyta, jęczmienia, owsa, pszenżyta, mieszanek zbożowych lub nasion rzepaku lub 

rzepiku w okresie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. lub 

b) kukurydzy w okresie od dnia 15 kwietna 2023 r. do dnia 30 czerwca 2023 r. 

– podmiotom prowadzącym działalność w zakresie obrotu, skupu lub przetwórstwa 

zbóż lub nasion oleistych, jak również podmiotom skupującym zboża lub nasiona 

oleiste w związku z prowadzoną przez te podmioty produkcją zwierzęcą.

W związku z wystąpieniem w 2022 r. w gospodarstwach rolnych szkód 

spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi w rozumieniu 

przepisów o podatku rolnym, na podstawie przepisów § 13zs rozporządzenia Rady 

Ministrów - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  udzielała wsparcia 

finansowego rodzinie, której zagrażała utrata płynności finansowej. 

Celem tej pomocy było przezwyciężanie trudnej  sytuacji materialnej oraz  wsparcie 

ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie 

im życia w odpowiednich warunkach. 

Przedstawiając powyższe należy podkreślić, że wsparcie finansowe  w związku z 

zagrożeniem utraty płynności finansowej związanej z wystąpieniem w gospodarstwie 



rolnym szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne w 2022 r., 

otrzymało blisko 216,7 tys. rodzin. Agencja wypłaciła pomoc na kwotę 591 398 600 

 zł.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Ryszard Bartosik
sekretarz stanu
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:
1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i 
 Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.),

2. Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia16 maja 2023 zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań 
związanych z ustanowieniem środka wsparcia w sytuacjach nadzwyczajnych dla 
sektorów zbóż i nasion oleistych (Dz. U. z 2023 r. poz. 928).


		2023-06-07T08:50:02+0000
	Ryszard Bartosik; MRiRW




